

Dönem : 2  
Toplantı : 3

MİLLET MECLİSİ S. Sayısı : 459

**Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Teşkilât ve Memurları Kanununda ve 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde değişiklik yapılmasına dair kanun tasarısı ve Sağlık ve Sosyal Yardım ve Plân komisyonları raporları (1/406)**

T. C.

Başbakanlık

29 . 7 . 1967

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Dairesi

Sayı : 71 - 601/4723

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 27 . 7 . 1967 tarihinde kararlaştırılan «Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Teşkilât ve Memurları Kanununda ve 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde değişiklik yapılmasına dair kanun tasarısı», gerekçesi ve ekleri ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

*Süleyman Demirel*  
Başbakan

GEREKÇE

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı, sağlık sahasında yeni keşfedilen ve insan sağlığının korunmasında ve hastaların tedavisinde kullanılan ilâçlarla tıbbi alet ve cihazları uygulayan sağlık personelinin hizmetlerinden faydalanılarak, vatan sathında yaşayan Türk Milletinin sağlığını korumak ve yükseltmek vecibesıyla mükelleftir.

Bakanlık durmadan artan müfuz adedine ayak uydurup sağlık hizmetini lâyıklı veçhile yapabilmesi için ihtisas ve tecrübelerle mücehhez elemanın temin ve tahmin edilmesinde malî fedakârlığa muhtaçtır.

Bugüne kadar alınmış olan kadroların gerek aded ve gerekse derece bakımından tatminkâr olmadığı için ihtiyacı karşılamamakta, bu sebeple eğitim hastanelerinde, tedavi kurumlarında ve koruyucu tababette görevli bulunamların lâyıklı oldukları derecelere mâil olamamaları yüzünden geniş imkânlarla sahip fakülte, sosyal sigortalarla iktisadi Devlet Teşekküllerine rağbet göstermelerine mâni olunamamaktadır.

Toplumun kalkınmasında en önemli hizmeti görecek Türk Milletinin her şeyden önce sağlam ve sıhhatli bünyeye sahibolması ve genç ve neslin sağlığının korunması için muasır memleketlerde olduğu gibi vatandaşın sağlık eğitimi seviyesinin yükseltilmesini ve koruyucu hekimlik çalışmalarındaki yeniliklerin uygulanmasını temin maksadiyle;

Sağlık İşleri, Verem Savaş, Sağlık Propagandası ve Tıbbi İstatistik, Nüfus Plânlaması, Sosyal Hizmetler, Tedavi Kurumları, Donatım Genel müdürlükleri ile Sosyalleştirme Dairesi Başkanlığı, Trahom Savaş, Ana ve Çocuk Sağlığı, Refik Saydam Merkez Hıfzısıhha Enstitüsü müdürlüklerinin iller kuruluşlarının geliştirilmesi için mevcut personelin takviye ve terfilerinin sağlanması, mecburi hizmetle yükümlü bulunan 1966 yılında hizmete girmiş olup stajiyer olarak çalıştırılan-

larla 1967 yılında mezun olacakların kadro dâhiline alınmaları lüzumuna binaen hazırlanan kanun tasarısının kanunlaşması halinde 34 855 830 liranın 1967 yılı bütçemize ilâvesi gerekmektedir.

Teklif edilen kadroların mahalli sarfı ve mucip sebebi hakkında aşağıda kısa bilgi verilmiştir.

**Sağlık İşleri Genel Müdürlüğü :**

Komşu memleketlerde sık, sık görülen kolera, veba çocuk felci gibi bulaşıcı ve salgın hastalıkların yurdumuza girmesini önlemek üzere alınan tedbirlerin yeterli hale getirilmesi için çevre sağlığı hizmetlerinin arzu edildiği şekilde yürütülmesi gerekmektedir. Bu hizmetlerin kontrol ve organizasyonunda görevlendirilmek üzere 5 mütehassis ile 4 hekim kadrosuna ihtiyaç vardır.

**Verem Savaş Genel Müdürlüğü :**

Veremle savaş ve B.C.G. aşısının uygulanmasında hizmetlerinden istifade edilmek ve savaşın gerektirdiği işlerde çalıştırılmak ve kuruluşlarda murakabe görevini ifa ettirmek ve aynı zamanda bilgi ve tecrübelerinden de faydalanılmak üzere, Genel Müdür Muavini kadrosunun, kaldırılarak bir mütehassis müşavir ve bir de tabip müşavir kadrosunun bu genel müdürlük merkez kuruluşuna ilâvesine mutlak ihtiyaç hissedilmiştir.

**Zatışleri ve Muamelât Genel Müdürlüğü :**

1946 yılında 4862 sayılı Kanunla alınmış olan bir aded Zatışleri ve Muamelât Genel Müdür Muavinliği kadrosu bugün 4 misli artmış bulunan personel hizmetlerini tedvire kâfi gelmemektedir. Bu cihetle 2 Genel Müdür muavinliği kadrosunun ilâvesi gerekli görülmüştür.

**Sağlık Propagandası ve Tıbbi İstatistik Genel Müdürlüğü :**

Sağlık eğitimi ve sağlık istatistik bilgilere tamamiyle vâkıf Kalkınma Plânı gereğince halkın sağlık eğitiminin mümkün olduğu kadar düzenli bir şekilde cereyan etmesini sağlamak maksadiyle merkezde bir eğitim şubesinin vücuda getirilmesi ve her ilde bir sağlık eğitimi teknisyeni ile bir istatistik memuru kadrosunun bulundurulması yönüne gidilmiştir.

**Nüfus Plânlaması Genel Müdürlüğü :**

Memleketimizin nüfus plânlaması konusunun plânlı, programlı ve halk eğitimi faaliyetlerinin düzenli şekilde yürütülmesini sağlamak üzere 665 sayılı Kanunla kurulu bu Genel Müdürlük, aynı zamanda Ana ve Çocuk Sağlığı merkezleri hizmetleri ile de ilişki kurmakla görevli bulunmaktadır. Türk kadınlarının gebeliklerinin devamı müddetince ve doğumdan sonra da ana ve çocuk sağlığı durumunun takibedilmesi hususuna da Birleşmiş Milletler Dünya Sağlık Teşkilâtı mümessilleri de ilgi göstermekte ve fiilen iştirak etmiş bulunmaktadır.

Kısaca izahına çalışılan bu hizmetin sözü edilen teşkilâttan faydalanılmak suretiyle arzu edilen şekilde yürütülmesinin sağlanması düşünülmüş, bu sebeple yurdumuzun 16 bölgeye ayrılması ve ayrıca da her ilde birer grup başkanlığı bulundurularak faaliyetin geliştirilmesi bakımından (1) sayılı cetvelde yazılı kadroların teklifi yapılmıştır.

**Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü :**

Günden güne gelişerek önem kazanmakta olan sosyal hizmetlerin, tesislerinde ve kuruluşlarındaki hizmetlerde görev almak üzere Sosyal Hizmetler Akademisi ve okullarında yetiştirilmekte bulunan ve 1966 - 1967 ders yılında mezun olacak 31 öğrenciden mecburi hizmete tabi bulunan 18 nin ve 2 senelik fiili askerlik hizmetini ifa ederek 1967 Evlül ayında terhisleri yapılacak sosyal hizmet mütehassıslarının tâvini yapılmak üzere ihtiyaç görülen kadrolar teklif edilmiştir.

**Sosyal Hizmetler Akademisi :**

7353 sayılı Kanun hükümlerine göre Sosyal Hizmetler Akademisinde, sosyal hizmet mütehassısları ve sosyal hizmet yardımcıları yetişmekte, yüksek ve orta ihtisas derecesinde nazari ve ameli sosyal hizmet tedrisatı yapılmaktadır.

1966 yılında 6 ncı öğrenim dönemini idrak etmiş ve bu sene yeni ders müfredatı uygulamayı öngörmüştür. İhzar edilen programa göre mevcut derslere ilâveten yeni dersler ihdas edilmiş ve Akademiye yabancı öğretim görevlileri ile uzmanlara yardımcı olmak üzere iki mütercim, 6 öğretmen, 4 öğretmen yardımcısı, iki memur kadrosunun teklifi yapılmıştır.

#### Çocuk bakım yuvaları :

Yurdumuzun çeşitli illerinde hizmette bulunan çocuk bakım yurtlarının personel yönünden çok fakir oldukları ve kalifiye personelden yoksun buldukları bir gerçektir. Yönetici, eğitici ve meslekî sahalarda çalışacak personel için asgari teklif edilen kadroların (1) sayılı cetveldeki kadrolara ilâvesini istemekteyiz.

#### Ankara Kreş ve Gündüz Bakımevi :

İnşaatı tamamlanarak pek yakında hizmete girecek olan Kreş ve Gündüz Bakımevi için evvelce alınan kadrolar kuruluş hazırlıklarını tamamlamak amacıyla zaruri ve asgari sayı ve niteliktedir. Normal mesai saatleri dışında da çalışacak olan tesisin teklif edilen kadrolarının aynen kabulü zaruri görülmektedir.

#### Ankara Rehabilitasyon Merkezi:

Sakatların rehabilite edileceği ilk modern bir tesis olan Ankara Rehabilitasyon Merkezi inşaatı 1967 yılı içerisinde bitirileceğinden mevcut kadrolara ilâveten meslek ve teknik servislerinde çalışacak personel için evvelce teklif edilen kadro teklifinin aynen kabulü gerekli görülmektedir.

#### Konya Yaşlılar Bakım Yurdu :

Konya'da faaliyette bulunan Cemiyeti Hayriye tarafından inşa ettirilerek 26 yıl müddetle Bakanlığımıza devredilen Konya Yaşlılar Bakım Yurdu hizmete açılmış bulunmasına rağmen 1966 yılında kadro alınmamış olmasından dolayı personel tâyin edilememiştir. 1967 yılında tam anlamı ile faaliyette bulunacak olan yurdun personel kadrosunun temininde zaruret vardır. Bu hayır müesseselerinden başka Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü görevlerinde yer alan Diyarbakır, Sivas - Eskişehir, Hatay, Konya, İstanbul, İçel, Erzurum, İzmir, Kütahya, Kayseri illerindeki çocuk bakım yuvalarının destek faaliyetlerini desteklemek ve ihtiyaçlarını karşılamak suretiyle istenilen hizmeti sağlamak için asgari kadroların fiilî kadroya ilâvesi istenilmiştir.

#### Donatım Genel Müdürlüğü :

225 sayılı Kanunla kurulan ve görev, sorumluluğu tâyin edilmiş bulunan bu Genel Müdürlük Satınalma, Depolama ve Sevk İşleri ile İmalât ve Onarım İşleri ve Ayniyat Muhasipliği şubelerinden kuruludur. Bu suretle Ayniyat Şubesinin de bir Şube Müdürlüğü niteliği ihraz edilmiş ve fakat kadro ve ünvanında bir değişiklik yapılmamıştır. Muamelenin düzenli yürümesi için ayniyat saymanı kadrosu kaldırılıp Ayniyat Şubesi Müdürlüğü kadrosunun ihdası cihetine gidilmiştir.

#### Trahomla Savaş Müdürlüğü :

Bugüne kadar Sağlık İşleri Genel Müdürlüğü bünyesinde şube halinde çalışan trahom hastalığı ile yapılan savaş ve tedavinin neticelerini tetkik ederek savaşın daha tesirli ve randımanlı seviyeye ulaştırılması hususundaki görüşlerinden istifade edilmek üzere yetki ve otorite olan profesör ve öğretim üyeleri ile 27 - 28 Ocak 1965 tarihinde yapılan toplantıda, hastalığın bilhassa Doğu ve Güney - Doğu illerimizden 22 sinde oldukça yaygın halde geliştiğine işaret edilmiş ve Birleşmiş Milletler Dünya Sağlık Teşkilâtı Ünicef'le yapılan işbirliğinden de faydalanılabileceği nazara alınarak oldukça geniş bir faaliyet sahasında 7,5 milyon nüfusu tehditmesi bakımından hastalıkla savaşın müstakil bir müdürlük nezareti altında yönetilmesinin lüzumlu olduğu öngörülmüştür.

Bu itibarla Merkez kuruluşuna ihtiyaç nisbetinde kadro ilâvesi suretiyle Trahomla Savaş Müdürlüğü ihdas olunmuştur.

#### Sosyalleştirme Dairesi Başkanlığı :

Sağlık hizmetlerinden yoksun denebilecek durumdaki Doğu illerimizde Sosyalleştirme uygulaması yapılmış ve Kalkınma Plânı hükümleri gereğince bütçenin verdiği imkân nisbetinde 1967 yılında da lüzum görülen illerimizde sosyalleştirmenin uygulanması derpiş olunmuştur.

Bu itibarla hizmete âmade bulunan mecburi hizmeti tıp veya yardımcı tıp mensuplarının tâyinlerine esas olan kadroların temin edilmesinde katî zaruret bulunmaktadır.

#### Refik Saydam Merkez Hıfzıssıhha Enstitüleri :

Kuruluşundan bu yana koruyucu tababet sahasında değerli hizmetler görmüş ve komşu memleketlerin ve bilhassa ordu kuruluşlarının aşı, serum gibi ihtiyaçlarını temin etmekle de temayüz

etmiş olan bu müessesenin Diyarbakır ve Adana'da açılan şubelerinden başka 1967 yılında da biri Erzurum ve diğeri İzmir'de olmak üzere 2 Refik Saydam Merkez Hıfzıssıhha Enstitüsüne bağlı şubenin kurulması her yönden lüzumludur. Diğer şubelerde olduğu gibi standart kadrolar istenilmiştir.

**Hastaneler, Sağlık ve Sosyal Yardım Kurumları :**

Bakanlığımıza bağlı tedavi kurumlarının çeşitli şubelerinde görevli bulunan ve servis şefliğine kadar yükselmiş olan mütehassıslara muhassas yüksek dereceli kadroların bulunmaması yüzünden ihtisas sahibi elemanın morali üzerindeki etkinin mühim rol oynadığı bir hakikattir. İlerideki terfi durumunu garantili görmiyen personel her imkân ve fırsatta başka görevlere geçmek emelini beslemekte ve bu halin sağlık hizmetinin ifasında iyi tesir yapmadığı müşahede olunmaktadır.

Sağlık konusunda önemli hizmetleri ifa eden ve aynı zamanda başarısı görülen nümune ve Devlet hastanelerinde ve sağlık merkezlerindeki mütehassıs tabip ve tabiplerin birer derece terfileri sağlanmak üzere ihtiyaç hissedilen kadrolar teklif edilmiştir.

Mütehassıs ve pratisyen hekimlerin tedavi kurumlarında yalnız fennî ve eğitim işlerini tedvir etmekte ve idari işlerin tevdiri için lise tahsili üzerine 4 senelik meslek tahsili gören mecburi hizmetli Sağlık İdaresi Yüksek Okulu mezunlarının tâyinlerinin yapılması ve kurumların idari işlerinin bunlar tarafından ifa edilmesi zaruri görülmüştür

Bu itibarla mecburi hizmetle yükümlü bulunan hastaneler idari işler müdürlüğüne tâyin edileceklerin kadro dâhiline alınmaları gerekli görülmüş ve istenilen kadroların teklifi yapılmıştır.

**Sıtma Genel Müdürlüğü :**

Memleketimizde sıtma ile savaş konusunda Bakanlık olarak gösterilen gayret ve feragat sayesinde muvafak olmuş bulunan personel arasında değerli hizmetleri sevk eden sıtma savaş memurlarının bir kısmı terfi ettirilememektedir.

Esasen en yüksek dereceli kadroları 600 liradır. Bu sınıf memurunun yetiştirilmesine de 5880 sayılı Kanunla son verilmiştir.

Çeşitli sebeplerle görevlerinden ayrılan sıtma savaş memurlarından boşalan 400 liralık veya 350 liralık 50 kadronun kaldırılarak 600 liralık 25 kadronun ihdas edilmesi pek lüzumlu görülmektedir.

Bakanlığımızın, halk sağlığı konusundaki faaliyetlerini, vatandaşa ve sağlıkla ilgili kuruluşlara aksettirmek ve halkla olan ilişkileri geliştirmek basın, ajans, radyo, televizyon kurumları ile işbirliği sağlamak maksadıyla 18.6.1964 tarihinde kurulan Basın Bürosunun faaliyetinden ileri derecede faydalanmak üzere Sağlık Propagandası ve Tıbbi İstatistik Genel Müdürlüğü Propaganda ve Yayın Şubesi bünyesinde (Basın Müşavirliği) kadrosunun ilâvesine şiddetle ihtiyaç hissedilmektedir.

Bu göreve gazetecilik mesleğinde yetişmiş değerli bir elemanın alınabilmesi için kadronun cazip ve tatminkâr olmasını ve 3656 sayılı Kanununun 6 nci maddesi hükmünün uygulanmasını gerekli görmekteyiz.

İlişik kanun tasarısı bu maksatla hazırlanmıştır.

### **Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonu raporu**

*Millet Meclisi*

*Sağlık ve Sosyal*

*Yardım Komisyonu*

*Esas No. : 1/406*

*Karar No. : 3*

12 . 12 . 1967

### **Yüksek Başkanlığa**

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Teşkilâtve Memurları Kanununda ve 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde değişiklik yapılmasına dair olan kanun tasarısı ilgili bakanlıklar temsilcileri de hazır olduğu halde tetkik ve müzakere olundu :

M. Meclisi

(S. Sayısı : 459)

Tasarının gerekçesinde sarahaten ifade edildiği veçhile;

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı, sağlık sahasında yeni keşfedilen ve insan sağlığının korunmasında ve hastaların tedavisinde kullanılan ilâçlarla tıbbi alet ve cihazları uygulayan sağlık personeline hizmetlerinden faydalanılarak, vatan sathında yaşayan Türk Milletinin sağlığının korunmak ve yükseltmek vecibesıyla mükelleftir.

Bakanlık durmadan artan nüfus adedine ayak uydurup sağlık hizmetini lâıyık veçhile yapabilmesi için ihtisas ve tecrübelerle mücehhez elemanın temin ve tatmin edilmesinde malî fedakârlığa muhtaçtır.

Bugüne kadar alınmış olan kadroların gerek aded ve gerekse derece bakımından tatminkâr olmadığı için ihtiyacı karşılamamakta bu sebeple eğitim hastanelerinde, tedavi kurumlarında ve koruyucu tababette görevli bulunanların lâıyık olukları derecelere nail olmamaları yüzünden geniş imkânlara sahip fakülte, Sosyal Sigortalarla İktisadi Devlet Teşekküllerine rağbet göstermelerine mâni olunamamaktadır.

Toplum kalkınmasında en önemli hizmeti görececek Türk Milletinin her şeyden önce sağlam ve sıhhatli bünyeye sahibolması ve genç neslin sağlığının korunması için muasır memleketlerde olduğu gibi vatandaşın sağlık eğitimi seviyesinin yükseltilmesi ve koruyucu hekimlik çalışmalarındaki yeniliklerin uygulanmasını temin maksadiyle gerek fakültelerden gerek çeşitli yardımcı sağlık personeli yetiştiren okullardan mezun olanların hizmete alınabilmelerini teminen yeterli kadro imkânı sağlamak amacıyla bu kanun tasarısı hazırlanmış olduğu anlaşılmalıdır :

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının yukarıda arz ve izah olunan genişleyen ve gelişen hizmetleri muvacehesinde gerçekten büyük bir kadro sıkıntısı çekilmekte olduğu aşikârdır. Şöyle ki :

1. Son iki yıldır bakanlıkça mecburi hizmet boreu olan sağlık personelinin tâyinlerini yapmaya imkân verecek münhal kadro olmadığı cihetle 2919 sayılı Kanuna göre bu personelin stajiyer durumunda istihdamı cihetine gidilmiştir. Bu şekilde 220 hekim, 450 köy ebisi, 300 sağlık memuru, 120 okul mezunu hemşire stajiyer unvanı ile istihdam olunmaktadır. Kadrosuzluk sebebiyle yapılan bu idari tasarruf personeli ziyadesiyle mutazarrır etmektedir. Bu şekilde tâyinleri yapılan personel normal terfi imkânlarını kaybetmekte ve asli memurların iktisabettiği haklardan (Hastalıklarında tedavi, yıllık mezuniyetler ve mâzeret izni gibi) mahrum kalmaktadırlar.

2. Tâyinleri için boşalacak kadro bekliyen ve mecburi hizmetleri olmıyan ve fakat bakanlıkça bunların hizmetlerine şiddetle ihtiyaç bulunan 300 sağlık memuru ile bin tane hemşire yardımcısı ve çeşitli yardımcı personeli okulları mezunu olarak 100 kadar diğer yardımcı sağlık personeli (Tıbbi, teknolok, fizyo terapist ve yüksek hemşire, sağlık eğitimsi gibi) vardır.

Sağlık idaresi yüksek okul mezunu olarak 75 personel, Sosyal Hizmetler Akademisinden mezun olup da Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığından hizmet istiyen 70 kişi var ki kadrosuzluktan tâyinleri yapılamamaktadır. Şayet bunlar arasında mecburi hizmetli varsa, 2919 sayılı Kanuna göre stajiyer memur unvanı ile istihdam edilmektedir.

3. Dış memleketlerdeki hekimlerimizden Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığından hizmet talebedenler vardır. Bunların tâyinleri kadrosuzluk sebebi ile yapılamamaktadır.

4. Yurt içinde bakanlıktan hizmet talebeden (mecburi hizmet mükellefiyeti olmıyan) doktor ve yardımcısı sağlık personelinin talepleri Sağlık Bakanlığının ihtiyacı olmasına rağmen kadrosuzluktan is'af edilememektedir, bu tip müracaatların sayısı 1 500 e bâliğ olmuştur.

5. Diğer bakanlıklar ve kuruluşlardan istifa suretiyle veya naklen Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı bünyesinde göreve istekli olan hekim ve yardımcısı sağlık personelinin bu dilekleri bakanlığın elinde olanların müktesap hakları olan kadroları karşılayacak seviyede kadro olmadığı cihetle karşılanamamaktadır.

6. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının koruyucu ve tedavi edici hekimlik faaliyetlerinde yıllardan beri çekmekte olduğu yardımcı sağlık personeli sıkıntısı göz önüne alınarak plân kanunları gereğince yeni, yeni sağlık kolejlere açılması cihetine gidilmiştir. Halen 27 sağlık koleji faaliyet-

tedir. Bunlardan 20 tanesi yatılıdır, yani yatılı kolejden mezun olacaklar Bakanlığa karşı mecburi hizmet borçludurlar.

Gelişmiş memleketlerde bir yatağa 2,5 hemşire ve hemşire yardımcısı isabet etmekte iken bizde 100 yatağa 8 ilâ 10 hemşire ve hemşire yardımcısı isabet etmektedir. Yardımcı sağlık personeli yönünden Sağlık Bakanlığı o kadar güç durumdadır ki gelişmiş memleketlerde bir hekime 4 ilâ 5 hemşire isabet etmekte iken bizde 2,5 doktora bir hemşire isabet etmektedir. Sağlık kolejerinden senede ortalama 700 mezun verileceği düşünülürse Sağlık Bakanlığının bu mezun ebe, hemşire lâborant, sağlık memurlarının tâyini için yeteri kadar kadroya malik olmadığı acı bir gerçektir.

7. Trahom Savaş, kanser savaşı ve ruh sağlığı alanlarında Bakanlığın daha verimli çalışmasını sağlamak yönünden bunların bağımsız kuruluşlar halinde örgütlenmesi zorunluğu vardır; buna yeni yeni kadrolar ihdasını gerektirmektedir.

8. Gerek 224 sayılı Kanuna göre genişliyen ve gelişen Türkiye'de hekimliğin sosyalleştirmeyi uygulaması ve gerekse yeni, yeni kurulan gıda kontrol lâboratuvarlar; yaşlılar bakım yurdu ve çocuk bakım yuvaları ve rehabilitasyon merkezleri gibi kuruluşlar ve her yıl plân gereğince ilâve edilmek zorunluğu olan 1 300 hasta yatağı haliyle yeni, yeni hekim ve yardımcı sağlık personeli kadrolarına ihtiyaç göstermektedir.

Halk sağlığı ve kamu hizmetleri yönünden yurt sathında en yaygın örgütü olan Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının yeni personel kadrolarına ihtiyaç hissetmesi çok tabiidir. Bütün bunlara ilâveten;

9. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığında yıllardır terfi imkânı bulamayan 1 500 kadar Sağlık personeli haklı olarak şikâyetçi durumdadır ve normal terfilerini yapamadıkları için bu personel devamlı olarak Sağlık Bakanlığından ayrılarak diğer bakanlık ve kuruluşlara geçmektedirler. Böylece Bakanlık yetişkin personelini kaybetmektedir.

Yukarda arz edilen bütün bu sebepler, âmiller göz önüne alınarak Hükümet tasarsında getirilen kadrolar çok dar ve yetersiz bulunmuş, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının hiç değilse bir yıl için ilâve ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde mütevazı bir kadro genişletilmesi yapılması Komisyonumuzda ittifakla kabul edilmiştir.

Kanunun tümü üzerindeki görüşmeler tamamlandıktan sonra maddelere geçilmiş, kabul edilmiş. Birinci maddede Trahom Savaş Müdürlüğü ibaresinden sonra Akıl ve Ruh Sağlığı Müdürlüğü ve Kanslerle Savaş Müdürlüğünün de ilâvesi ve birinci maddenin bu ilâvelerle kabul,

Tasarıya yeni olarak bir madde eklenmiş ve eklenen maddeye ikinci madde denilmesine ve bunu takibeden maddelerin de madde numaralarının haliyle birer artırılmasına karar verilmiş, yeni haliyle 3 ncü maddedeki bir sayılı cetvelde kadrolarda yukarda verilen gerekçe muvacehesinde genişletici mahiyette değişiklik yapılmasına dair Doktor Ali İhsan Balım ve Doktor Muzaffer Döşemeci'nin değiştirge önermeleri Komisyonumuzca ittifakla kabul edilmiştir.

Tasarıya ekli (1) sayılı kadro cetveli bu değiştirilmiş ve genişletilmiş şekli ile Komisyonumuzca kabul edilmiştir. (2) sayılı cetvel de aynen Komisyonumuzca kabul edilmiştir.

Geçici madde ile 4, 5 ve 6 ncı maddeler Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

Havalesi gereğince Plân Komisyonuna tevdi buyurulmak üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan Y. Sözcü  
Balıkesir  
A. İhsan Kıvrımlı

Bu rapor Sözcüsü  
İzmir  
M. Döşemeci

Kâtip  
Tokat  
Söz hakkım mahfuzdur

Ankara  
R. Ergüder

Bitlis  
C. Geboloğlu  
Diyarbakır  
T. Ziya Ekinci

Bolu  
K. Demir  
İsparta  
A. İhsan Balık  
Tekirdağ  
İ. Demir

C. Aykan  
Çankırı  
D. Akçaoğlu  
Konya  
S. Sina Yücesoy  
Zonguldak  
K. Kıvrıkoğlu

Samsun  
N. K. Tülezoğlu  
Maraş  
K. Beyazıt

M. Meclisi

(S. Sayısı : 459)

## Bütçe Plân Komisyonu raporu

Millet Meclisi  
Bütçe Plân Komisyonu  
Esâs No. : 1/406  
Karar No. : 114

18 . 12 . 1967

### Millet Meclisi Başkanlığına

Tetkiki hususu (Komisyonumuza havale buyurulan (Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Teşkilât ve Memurları Kanununda ve 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde değişiklik yapılmasına dair kanun tasarısı) ve önceden havale edildiği (Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonunca düzenlenen rapor, Hükümet temsilcilerinin de katıldıkları 15 . 12 . 1967 günü birleşimde görüşüldü ;

Tıp dünyasında her gün meydana gelen yenilikler, insan sağlığının korunmasında ve tedavisinde büyük rol oynamaktadır. Memleket sağlığını Hükümet programları ve bilhassa Beş Yıllık Plânlar gereğince yürütmek görevini üzerine almış olan Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı, insan sağlığının korunmasında ve tedavisinde yeni tedavi metotlarını, cihazlarını, ilâç ve âletlerini memleket sağlığı hizmetine koyabilmek için insan gücü dediğimiz personele şiddetle ihtiyaç duymaktadır. Personel bakımından Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı hakikaten müşkül durumdadır. Toplumun sağlam ve sıhhatli bünyeye sahibolması, genç neslin sağlığının korunması, sağlık eğitiminin geliştirilmesi ve koruyucu hekimlik çalışmalarının yaygın bir hale getirilmesi yetişmiş sağlık personeline ihtiyaç göstermektedir. Bu ihtiyacı karşılamak için Bakanlık; Fakültelerden, Sağlık Kolejlerinden ve Sağlık okullarından faydalanmaktadır. Her yılı bu okulların da adedleri artırılmaktadır. Okulların bir kısmı yatılı olduğundan ve mezunları da Devlete karşı mecburî hizmetle yükümlü bulunduğu için bu mezunların sağlık kadrolarına alınması mümkün görülememektedir. Bunun dışında dışarıdan da doktor ve yardımcı sağlık personeli Bakanlıktan hizmet talebilmektedirler. Her türlü sağlık hizmetini vatandaşın ayağına götürülebilmek ve daha iyi bir hizmet imkânını sağlamak amacıyla Bakanlık kadrolarının genişletilmesi zaruri görülmektedir. Bu amaçla hazırlanmış bulunan ve daha evvel Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonunda görüşülen tasarının tümü üzerinde yapılan görüşmeler, yukarıda izahına çalışılan gerçekler ve Hükümet temsilcilerinin rakamlarla verdikleri tamamlayıcı bilgiler sonucu yeter görülerek maddelerin görüşülmesine geçilmiştir.

Maddelerin müzakeresinde, Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonunun değiştirisi esas alınarak;

Birinci madde, maddedeki Trahom Savaş Müdürlüğü ibaresinden sonra (Akıl ve Ruh Sağlığı Müdürlüğü ve Kanslerle Savaş Müdürlüğü) ibareleri ilâve edilmek suretiyle değiştirilmiş, Komisyonumuz da bu maddeyi bu değişik şekliyle aynen,

Yine söz konusu Komisyonun, tasarıya ilâvesini ve ikinci madde olarak ithalini zaruri gördüğü bu madde, maddede kurulması öngörülen «Bakanlık Encümeni» ne müsteşar baş muavini ve müsteşar muavinlerinin de katılmalarını sağlamak amacıyla, maddedeki (Müsteşarın Başkanlığı altında) ibaresiyle (Teftiş Kurulu Başkanı) ibaresi arasına «Müsteşar baş muavini ve müsteşar muavinleri» ibaresi ilâve edilmek suretiyle kabul edilmiş.

Tasarıya söz konusu maddenin ilâvesi dolayısıyla madde numaralarında Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonunca yapılan değişiklikler ve yeni haliyle üçüncü maddedeki bir sayılı cetvelde sayılan kadroların genişletilmesini öngören değişiklikler de bu değişik şekliyle aynen,

Geçici madde ve tasarıya bağlı (2) sayılı cetvel aynen, tasarının ikinci maddesi üçüncü, üçüncü maddesi dördüncü, dördüncü madesi beşinci ve beşinci maddesi de altıncı madde olarak aynen kabul edilmiştir.

Genel kurulun tasviplerine arz olunmak ve öncelik ve ivedilikle görüşülmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan Aydın <i>İ. Sezgin</i>	Başkanvekili Rize <i>E. Y. Akçal</i> (İzinli)	Sözcü Sakarya <i>N. Bayar</i>	Kâtip Bolu <i>H. İ. Cop</i>
Adıyaman <i>M. A. Atalay</i>	Ankara <i>İ. S. Hatipoğlu</i>	Ankara <i>M. K. Yılmaz</i>	Burdur <i>İ. H. Boyacıoğlu</i>
Çanakkale <i>Ş. İnan</i>	Erzurum <i>C. Önder</i>	Eskişehir <i>İ. Anı</i>	Gümüşane <i>S. Savacı</i>
İstanbul <i>N. Eroğan</i>	İstanbul <i>M. Güven</i>	Kütahya <i>M. Erez</i>	Muğla <i>T. Şahin</i>
	Niğde <i>R. Soyer</i>		İmzada bulunamadı Trabzon <i>A. R. Uzuner</i>

#### HÜKÜMETİN TEKLİFİ

*Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının Teşkilât ve Memurları Kanununda ve 4862 sayılı Kanununa bağlı (1) sayılı cetvelde değişiklik yapılmasına dair kanun tasarısı*

MADDE 1. — 3017 sayılı Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Kuruluş ve memurları Kanununun 3 neü maddesinde yazılı kuruluşlara Trahom Savaş Müdürlüğü katılmıştır.

#### Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonunun değişikliği

*Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının Teşkilât ve Memurları Kanununda ve 4862 sayılı Kanununa bağlı (1) sayılı cetvelde değişiklik yapılmasına dair kanun tasarısı*

MADDE 1. — 3017 sayılı Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının Kuruluş ve Memurları Kanununun 3 neü maddesinde yazılı kuruluşlara Trahom Savaş, Akıl ve Ruh Sağlığı ve Kanserele Savaş müdürlükleri katılmıştır.

MADDE 2. — 3017 sayılı Kanunun 65 neü maddesini değiştiren 225 sayılı Kanunun 2 neü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Madde 2. — Bakanlık Encümeni, Müsteşarın Başkanlığı altında Teftiş Kurulu Başkanı Sağlık İşleri Genel Müdürü, Tedavi Kurumları Genel Müdürü, Sağlık propagandası ve Tıbbi İstatistik Genel Mü-

#### Bütçe ve Plân Komisyonunun Değişikliği

*Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının Teşkilât ve Memurları Kanununda ve 4862 sayılı Kanununa bağlı (1) sayılı cetvelde değişiklik yapılmasına dair kanun tasarısı*

MADDE 1. — Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonunun 1 neü maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — 3017 sayılı Kanunun 65 neü maddesini değiştiren 225 sayılı Kanunun 2 neü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

«Madde 2. — Bakanlık Encümeni, Müsteşarın Başkanlığı altında Müsteşar Başmuavini ve Müsteşar muavinleri, Teftiş Kurulu Başkanı, Sağlık İşleri Genel Müdürü, Tedavi Kurumları Genel Müdürü, Sağlık



Hükümetin teklifi

Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonunun değişikliği

dürü, Sıtma Genel Müdürü, Eczacılık ve Tıbbi Müstahzarlar Genel Müdürü, Verem Savaş Genel Müdürü, Sosyal Hizmetler Genel Müdürü, Meslekî Öğretim Genel Müdürü, Donatım Genel Müdürü, Nüfus Plânlaması Genel Müdürü, Dış Münasebetler Dairesi Başkanı, Sosyalleştirme Dairesi Başkanı, Ana ve Çocuk Sağlığı Müdürü, Trahomla Savaş Müdürü, Akıl ve Ruh Sağlığı Müdürü Kanserle Savaş Müdürü ile Zatişleri ve Muamelât Genel Müdüründen kurulur.»

MADDE 2. — 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelden bu kanuna bağlı (2) sayılı cetvelde yazılı kadrolar çıkarılmıştır.

MADDE 3. — Bu kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde derece, aded ve ünvanları yazılı kadrolar 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvele ilâve edilmiştir.

GEÇİCİ MADDE : Bu kanunun yürürlüğe girdiği tarihte Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığında çalışan memurlardan bu kanuna bağlı (2) sayılı cetvelle kadroları kaldırılanlar (kazanılmış hakları saklı tutulmak kaydıyla) bu kanuna bağlı (1) sayılı cetveldeki kadrolara yeniden atanırlar. Yeni atanmalar yapıncaya kadar bu memurların almakta oldukları aylıkların ödenmesine devam olunur. Yeni atanmalar yapıldığı tarihte geçici görev, izin ve hastalık gibi kanuni sebeplerle görevi başında bulun-

MADDE 3. — Tasarının 2 nci maddesi 3 ncu madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Tasarının 3 ncu maddesi 4 ncu madde olarak aynen kabul edilmiştir.

GEÇİCİ MADDE — Geçici madde aynen kabul edilmiştir.

Bütçe ve Plân Komisyonunun değişikliği

propagandası ve Tıbbi İstatistik Genel Müdürü, Sıtma Genel Müdürü, Eczacılık ve Tıbbi Müstahzarlar Genel Müdürü, Verem Savaş Genel Müdürü, Sosyal Hizmetler Genel Müdürü, Meslekî öğretim Genel Müdürü, Donatım Genel Müdürü, Nüfus Plânlaması Genel Müdürü, Dış Münasebetler Dairesi Başkanı, Sosyalleştirme Dairesi Başkanı, Ana ve Çocuk Sağlığı Müdürü, Akıl ve Ruh Sağlığı Müdürü, Kanserle Savaş Müdürü ile Zatişleri ve Muamelât Genel Müdüründen kurulur.

MADDE 3. — Tasarının 2 nci maddesi 3 ncu madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Tasarının 3 ncu maddesi 4 ncu madde olarak aynen kabul edilmiştir.

GEÇİCİ MADDE — Geçici madde aynen kabul edilmiştir.

Hükümetin teklifi

mıyanlardan işe başlama kaydı aranmaz.

MADDE 4. — Bu kanun yayını tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 5. — Bu kanunun hükümlerini Maliye ve Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanları yürütür.

27 . 7 . 1967

Başbakan  
*S. Demirel*  
Devlet Bakanı  
*S. Öztürk*  
Devlet Bakanı  
*H. Atabeyli*  
Devlet Bakanı  
*K. Ocak*  
Devlet Bakanı  
*S. T. Müftüoğlu*  
Adalet Bakanı  
*H. Dinçer*  
Millî Savunma Bakanı  
*A. Topaloğlu*

Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonunun değişikliği

MADDE 5. — Tasarımın 4 neü madesi 5 nei madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Tasarımın 5 nei maddesi 6 nei madde olarak aynen kabul edilmiştir.

İçişleri Bakanı  
*F. Sükan*  
Dışişleri Bakanı  
*İ. S. Çağlayangil*  
Maliye Bakanı  
*C. Bilgehan*  
Millî Eğitim Bakanı  
*İ. Ertem*  
Bayındırlık Bakanı  
*O. Alp*  
Ticaret Bakanı  
*A. Türkel*  
Sağ. ve Sos. Yar. Bakanı  
*V. A. Özkan*  
Gümrük ve Tekel Bakanı  
*İ. Tekin*

Bütçe ve Plân Komisyonunun değişikliği

MADDE 5. — Tasarımın 4 neü maddesi 5 nei madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Tasarımın 5 nei maddesi 6 nei madde olarak aynen kabul edilmiştir.

Tarım Bakanı  
*B. Dağdaş*  
Ulaştırma Bakanı  
*S. Bilgiç*  
Çalışma Bakanı  
*A. N. Erdem*  
Sanayi Bakanı  
*M. Turgut*  
Enerji ve Tabii Kay. Bakanı  
*R. Sezgin*  
Turizm ve Tanıtma Bakanı  
*N. Kürşad*  
İmar ve İskân Bakanı V.  
*S. Öztürk*  
Köy İşleri Bakanı  
*T. Toker*

(Tasarıya bağılı cetveller)

[1] SAYILI CETVEL

D.	Memuriyetin adı	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin adı	Aded	Aylık
<b>Verem Savaş Genel Müdürlüğü</b>				<b>Sağlık Merkezleri</b>			
4	Müşavir (Mütehassıs Tabip)	1	1 250	4	Tabib	5	1 250
<b>Zatışleri ve Muamelât Genel Müdürlüğü</b>				5	»	10	1 100
5	Genel Müdür Yardımcısı	1	1 100	<b>Sağlık Propagandası ve Tıbbi İstatistik Memurları</b>			
<b>Sağlık Propagandası ve Tıbbi İstatistik Genel Müdürlüğü Sağlık Eğitim Şubesi</b>				9	İstatistik Memuru	5	600
5	Müdür (Tabip veya Halk Sağlığı Müt.)	1	1 100	10	» »	10	500
11	Sağlık Eğitimsi	1	450	11	» »	15	450
<b>Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü</b>				12	» »	20	400
10	Sosyal Hizmetler Mütehassısı	7	500	8	Başkan (Tabip)	7	700
11	» » »	10	450	9	» »	20	600
11	Fizyoterapist (Yüksek Okul mezunu)	20	450	10	» »	40	500
<b>Sosyal Hizmetler Akademisi ve Okulu</b>				10	Eğitimci (Sağlık Koleji veya Muadili Okullar Mezunu)	5	500
6	Öğretmen	1	950	11	Eğitimci (Sağlık Koleji veya Muadili Okullar Mezunu)	20	450
7	»	1	800	13	Eğitimci (Sağlık Koleji veya Muadili Okullar Mezunu)	42	400
9	» Yardımcısı	2	600	12	Memur (Asgari Ortaokul Mezunu)	5	400
9	Büro Şefi	1	600	13	Memur (Asgari Ortaokul Mezunu)	20	350
<b>Donatım Genel Müdürlüğü Ayniyat Şubesi</b>				14	Memur (Asgari Ortaokul Mezunu)	42	300
6	Şube Müdürü	1	950	<b>Hükümet Tabipleri</b>			
<b>Trahom Savaş Müdürlüğü</b>				5	Hükümet Tabibi	5	1 110
5	Müdür (Göz Hastalıkları Mütehassısı)	1	1 100	6	» »	5	950
10	İstatistikçi	1	500	7	» »	5	800
<b>Hastaneler Sağlık ve Sosyal Yardım Kurumları</b>				8	» »	10	700
4	Mütehassıs	15	1 250	9	» »	30	600
5	»	15	1 100	10	» »	50	500
6	»	15	950	<b>Kan Bankası</b>			
9	Diştabibi	5	600	8	Tabip	5	700
11	»	25	450	13	Memur	5	350
9	İdari İşler Müdürü (Yüksek Okul Mezunu.)	5	600	<b>Ana ve Çocuk Sağlığı Merkezleri</b>			
10	İdari İşler Müdürü (Yüksek Okul Mezunu.)	10	500	5	Başkan (Tabip)	5	1 100
11	İdari İşler Müdürü (Yüksek Okul Mezunu.)	60	450	6	» »	10	950
				11	Yönetim Memuru	4	450
				14	Kâtip	6	300
				<b>Ankara Kreş ve Gündüz Bakımevi</b>			
				9	Sosyal Hizmetler Mütehassısı	1	600
				10	Öğretmen (İlk ve Ana Okulu)	2	500
				12	Memur	1	400
				13	»	1	350

D.	Memuriyetin Adı	Aded	Aylık
<b>Ankara Rehabilitasyon Merkezi</b>			
8	Yönetim Memuru	1	700
8	Mesul Muhasip	1	700
9	Tahakkuk Memuru	1	600
10	Ayniyat Mutemedi	1	500
10	Mutemet ve Satınalma Memuru	1	500
11	Depo Memuru	1	450
11	Ambar Memuru	1	450
12	Dosya Memuru	1	400
13	Hasta Kabul Memuru	1	350
14	Memur	2	300
<b>Rehabilitasyon Merkezleri Tıbbi Servisleri</b>			
5	Mütehassıs Tabip (Rehabilitasyon alanında yetişmiş)	2	1 100
6	» » »	2	950
9	Tabip	2	600
10	Fitizyoterapist (Yüksek okul mezunu)	2	500
11	» » »	4	450
8	Meşguliyet Tedavisi Teknis.	1	700
9	» » »	1	600
8	Klinik Psikolog	1	700
10	Sosyal Hizmetler Mütehassısı	1	500
11	» » »	2	450
<b>Rehabilitasyon Merkezi Meslek Servisleri</b>			
5	Mühendis (Rehabilitasyon alanında yetişmiş)	1	1 100
7	Öğretmen	2	800
8	»	3	700
9	Meslek Danışmanı (Sosyal Yardımcısı)	1	600
10	» » »	1	500
<b>Konya Yaşlılar Bakım Yurdu</b>			
5	Müdür (Tabip veya sosyal Hiz. Müt.)	1	1 100
8	Tabip (Mütehassıs)	1	700
10	Sosyal Hizmetler Mütehassısı	2	500
13	Hasta Kabul Memuru	1	350
11	Hesap Memuru	1	450
12	Ambar ve Depo Memuru	1	400
12	Mutemet ve Satınalma Me-	1	400
12	Kitaplık Memuru	1	400
12	İmam (İmam - Hatip Okulu mezunu)	1	400
13	Memur	1	350

D.	Memuriyetin Adı	Aded	Aylık
<b>Çocuk Bakım Yuvaları</b>			
<b>Diyarbakır Çocuk Yuvası</b>			
6	Müdür	1	950
10	Sosyal Hizmetler Mütehassısı	1	500
11	Eğitimei (Öğretmen)	2	450
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
12	Yönetim Memuru	1	400
12	Ayniyat Memuru	1	400
<b>Sivas Çocuk Bakım Yuvası</b>			
6	Müdür	1	950
10	Sosyal Hizmetler Mütehassısı	1	500
11	Eğitimei (Öğretmen)	1	450
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
12	Yönetim Memuru	1	400
13	Ayniyat Memuru	1	350
<b>Konya Çocuk Yuvası</b>			
9	Müdür Yardımcısı	1	600
10	Sosyal Hizmetler Mütehassısı	1	500
11	Eğitimei (Öğretmen)	2	450
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
12	Yönetim Memuru	1	400
13	Ayniyat Memuru	1	350
<b>İstanbul Çocuk Yuvası</b>			
7	Müdür Yardımcısı (Doktor)	1	800
10	Müdür Yardımcısı (Eğitimei)	1	500
10	Eğitimei (Öğretmen)	2	500
10	Sosyal Hizmetler Mütehassısı	2	500
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	3	400
12	Yönetim Memuru	1	400
13	Ayniyat Memuru	1	350
<b>İçel Çocuk Yuvası</b>			
6	Müdür	1	950
9	Psikolog	1	600
10	Sosyal Hizmetler Mütehassısı	1	500
10	Eğitimei (Öğretmen)	1	500

D.	Memuriyetin adı	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin adı	Aded	Aylık
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	9	Eğitimci (Öğretmen)	1	600
12	Yönetim Memuru	1	400	12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
13	Ayniyat Memuru	1	350	12	Yönetim Memuru	1	400
<b>Erzurum Çocuk Bakım Yuvası</b>				13	Ambar Memuru	1	350
9	Sosyal Hizmet Mütehcassısı	1	600	<b>Hemşireler</b>			
10	Eğitimci (Öğretmen)	2	500	8	Hemşire	10	700
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	9	»	15	600
12	Yönetim Memuru	1	400	10	»	25	500
13	Ayniyat Memuru	1	350	11	»	50	450
<b>İzmir Karşıyaka Çocuk Bakım Yuvası</b>				12	»	220	400
5	Müdür	1	100	<b>Sağlık Memurları</b>			
8	» Yardımcısı	1	700	7	Sağlık Memuru	25	800
10	Sosyal Hizmet Mütehcassısı	1	500	8	» »	40	700
10	Eğitimci (Öğretmen)	2	500	9	» »	60	600
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	10	» »	75	500
12	Yönetim Memuru	1	400	11	» »	80	450
13	Ayniyat Memuru	1	350	12	» »	100	400
<b>Kütahya Çocuk Bakım Yuvası</b>				<b>Köy Sağlık Teşkilâtı</b>			
9	Sosyal Hizmet Mütehcassısı	1	600	9	Köy Sağlık Memuru	35	600
10	Eğitimci (Öğretmen)	1	500	10	» »	100	500
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	<b>Köy Ebeleri</b>			
12	Yönetim Memuru	1	400	11	Köy Ebesi	10	450
13	Ayniyat Memuru	1	350	12	» »	150	400
<b>Kayseri Çocuk Bakım Yuvası</b>				13	» »	100	350
6	Müdür	1	950	14	» »	750	300
10	Sosyal Hizmet Mütehcassısı	1	500	<b>Hemşire Yardımcıları</b>			
<b>Sıtma Savaş Bölgesi</b>				12	Hemşire Yardımcısı	125	400
<b>[2] SAYILI CETVEL</b>				13	» »	100	350
<b>MERKEZ KURULUŞU</b>				14	» »	225	300
8	Ayniyat Saymanı	1	700	<b>Sıtma Savaş Bölgesi</b>			
<b>İLLER KURULUŞU</b>				9	Sıtma Savaş Memuru	65	600
<b>Sıtma Bölge Başkanlıkları</b>				<b>Hemşireler</b>			
13	Sıtma Savaş Memuru	87	350	13	Hemşire	55	350
<b>Sıtma Savaş Bölgesi</b>				<b>Diplomasız Sağlık Memuru</b>			
<b>Sıtma Savaş Bölgesi</b>				10	Diplomasız Sağlık Memuru	15	500
<b>Sıtma Savaş Bölgesi</b>				<b>Köy Sağlık Teşkilâtı</b>			
<b>Sıtma Savaş Bölgesi</b>				11	Köy Sağlık Memurları	199	450

(Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonunun değiştirilmesine bağlı cetvel)

[1] SAYILI CETVEL

MERKEZ KURULUŞU				İLLER KURULUŞU			
D.	Memuriyetin adı	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin adı	Aded	Aylık
<b>Verem Savaş Genel Müdürlüğü</b>				<b>Hastaneler Sağlık ve Sosyal Yardım Kurumları</b>			
4	Müşavir (Mütehassıs Tabip)	2	1 250	3	Mütehassıs	5	1 500
<b>Zatışleri ve Muamelât Genel Müdürlüğü</b>				4	»	62	1 250
5	Genel Müdür Muavini	2	1 100	5	»	15	1 100
<b>Sağlık Propagandası ve Tıbbi İstatistik Genel Müdürlüğü Sağlık Eğitim Şubesi</b>				6	»	15	950
5	Müdür (Tabip veya Halk Sağlığı Müt.)	1	1 100	9	Diş Tabibi	5	600
11	Sağlık Eğitimsi	1	450	11	»	25	450
5	Basın Müşaviri (*)	1	1 100	9	İdari İşler Müdürü (Yüksek okul mezunu)	5	600
<b>Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü</b>				10	İdari İşler Müdürü (Yüksek okul mezunu)	5	600
10	Sosyal Hizmetler Mütehassısı	7	500	11	İdari İşler Müdürü (Yüksek okul mezunu)	60	450
11	» » »	10	450	<b>Teknologlar</b>			
11	Fizyoterapist (Yüksek Okul mezunu)	20	450	10	Tıbbi Teknoloğ (Tıbbi Teknoloji, Fizik)	10	500
<b>Sosyal Hizmetler Akademisi ve Okulu</b>				11	Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Teknisyeni (Yüksek okul mezunu)	10	450
6	Öğretmen	1	950	<b>Sağlık Merkezleri</b>			
7	»	1	800	4	Tabip	18	1 250
9	» Yardımcısı	2	600	5	»	10	1 100
9	Büro Şefi	1	600	<b>Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlükleri</b>			
<b>Donatım Genel Müdürlüğü Ayniyat Şubesi</b>				7	Sağlık İstatistikçisi (İstatistik eğitim görmüş yüksek okullar ve Sağlık Eğitim Enstitüsü mezunları ile Sağlık İdaresi yüksek okul mezunları)	6	800
6	Şube Müdürü	1	950	8	» » » » »	8	700
<b>Trahom Savaş Müdürlüğü</b>				9	» » » » »	10	600
5	Müdür (Göz Hast. Mütehassısı)	1	1 250	10	» » » » »	13	500
10	İstatistikçi	1	500	11	» » » » »	30	450
<b>Ruh Sağlığı Müdürlüğü</b>				7	Sağlık Eğitimsi (Sağlık eğitimi görmüş yüksek okullar ve sağlık eğitimi Enstitüsü mezunları ile Sağlık İdaresi Yüksek Okulu mezunları)	6	800
5	Müdür (Ruh ve sinir Hastalıkları Mütehassısı)	1	1 100	8	» » » » »	8	700
6	Müdür Muavini (Tabip)	1	950	9	» » » » »	10	600
8	İstatistikçi (Yüksek okul mezunu)	1	700	10	» » » » »	13	500
11	Memur (Asgari Ortaokul mezunu)	2	450	11	» » » » »	30	450
7	Halk Sağlığı Uzmanı	1	800	<b>Kanserle Savaş Müdürlüğü</b>			
8	Sosyal Hizmet Uzmanı	1	700	4	Müdür (Mütehassıs Tabip)	1	1 250
8	Rehabilitasyon Uzmanı	1	700	9	Memur	1	600

(\*) 3656 sayılı Kanununun 6 ncı maddesi uygulanır.

D.	Memuriyetin adı	Aded	Aylık
12	Memur (Asgari ortaokul me- zunu)	5	400
13	» » » » »	20	350
14	» » » » »	42	300

**Nüfus Plânlaması**

**Bölgeler Grup Başkanlıkları**

5	Başkan (Tabip)	4	1 100
6	» »	5	950
7	» »	7	800
11	Memur (Asgari ortaokul me- zunu)	8	450
13	» » » » »	8	350

**Bölge Başkanlıkları**

6	Başkan (Tabip)	7	950
7	» »	15	800
8	» »	15	700
9	» »	15	600
10	» »	15	500
12	Memur (Asgari ortaokul me- zunu)	5	400
13	» » » » »	10	350
14	» » » » »	15	300

**Hükümet Tabipleri**

5	Hükümet Tabibi	10	1 100
6	» »	10	950
7	» »	10	800
8	» »	15	700
9	» »	30	600
10	» »	50	500
8	Veteriner (Gıda mütehassısı)	10	700
9	» » »	10	600
8	Yüksek Kimya Mühendisi	10	700
9	» » »	10	600
8	Sağlık Mühendisi	5	700
9	» »	5	600

**Kan Bankası**

8	Tabip	5	700
13	Memur	5	350

**Ana ve çocuk sağlığı merkezleri**

5	Başkan (Tabip)	5	1 100
6	» »	10	950
11	Yönetim Memuru	4	450
14	Kâtip	6	300

D.	Memuriyetin adı	Aded	Aylık
<b>Ankara Kreş ve Gündüz Bakımevi</b>			
9	Sosyal Hizmet Mütehassısı	1	600
10	Öğretmen	2	500
12	Memur	1	400
13	»	1	350

**Ankara Rehabilitasyon Merkezi**

8	Yönetim Memuru	1	700
8	Mesul Muhasip	1	700
9	Tahakkuk Memuru	1	600
10	Ayniyat Mutemedi	1	500
10	Mutemet ve Satınalma Memuru	1	500
11	Depo Memuru	1	450
11	Ambar Memuru	1	450
12	Dosya Memuru	1	400
13	Hasta Kabul Memuru	1	350
14	Memur	2	300

**Rehabilitasyon Merkezleri Tıbbi Servisleri**

5	Mütehassıs Tabip (Rehabili- tasyon alanında yetişmiş)	2	1 100
6	» » » » »	2	950
9	Tabip	2	600
10	Fizyoterapist (Yüksek okul mezunu)	2	500
11	» » » » »	4	450
8	Meşguliyet Tedavisi Teknis.	1	700
9	» » »	1	600
8	Klinik Psikolog	1	700
10	Sosyal Hizmetler Mütehassısı	1	500
11	» » »	2	450

**Rehabilitasyon Merkezi Meslek Servisleri**

6	Mühendis (Rehabilitasyon ala- nında yetişmiş)	1	1 100
7	Öğretmen	2	800
8	»	3	700
9	Meslek Danışmanı (Sosyal Yardımcı)	1	600
10	» » »	1	500

**Konya Yaşlılar Bakım Yurdu**

5	Müdür (Tabip veya Sosyal Hiz. Müt.)	1	1 100
8	Tabip (Mütehassıs)	1	700
10	Sosyal Hizmetler Mütehassısı	2	500
13	Hasta Kabul Memuru	1	350
11	Hesap Memuru	1	450

D.	Memuriyetin adı	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin adı	Aded	Aylık
12	Ambar ve Depo Memuru	1	400				
12	Mutemet ve Satınalma Me.	1	400				
12	Kitaplık Memuru	1	400				
12	İmam (İmam ve hatip okulu mezunu)	1	400				
13	Memur	1	350				
<b>Çocuk Bakım Yuvaları</b>				<b>Erzurum Çocuk Bakım Yuvası</b>			
<b>Diyarbakır Çocuk Yuvası</b>				9	Sosyal Hizmet Mütchassısı	1	600
6	Müdür	1	950	10	Eğitimci (öğretmen)	2	500
10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500	12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
11	Eğitimci (öğretmen)	2	450	12	Yönetim Memuru	1	400
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	13	Ayniyat Memuru	1	350
12	Yönetim Memuru	1	400	<b>İstanbul Çocuk Bakım Yuvası</b>			
12	Ayniyat Memuru	1	400	7	Müdür Yardımcısı (Tabip)	1	800
<b>Sivas Çocuk Bakım Yuvası</b>				10	Müdür Yardımcısı (Eğitimci)	1	500
6	Müdür	1	950	10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	2	500
10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500	10	Eğitimci (öğretmen)	2	500
11	Eğitimci (öğretmen)	1	450	12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	3	400
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	12	Yönetim Memuru	1	400
12	Yönetim Memuru	1	400	13	Ayniyat Mutemedi	1	350
13	Ayniyat Memuru	1	350	<b>İzmir Karşıyaka Çocuk Bakım Yuvası</b>			
<b>Konya Çocuk Bakım Yuvası</b>				5	Müdür	1	100
9	Müdür Yardımcısı	1	600	8	Müdür Yardımcısı	1	700
10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500	10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500
11	Eğitimci (öğretmen)	2	450	10	Eğitimci (öğretmen)	2	500
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
12	Yönetim Memuru	1	400	12	Yönetim Memuru	1	400
13	Ayniyat Memuru	1	350	13	Ayniyat Memuru	1	350
<b>İçel Çocuk Bakım Yuvası</b>				<b>Kütahya Çocuk Bakım Yuvası</b>			
6	Müdür	1	950	9	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	600
9	Psikoloğ	1	600	10	Eğitimci (öğretmen)	1	500
10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500	12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	12	Yönetim Memuru	1	400
10	Eğitimci (öğretmen)	1	500	13	Ambar memuru	1	350
12	Yönetim Memuru	1	400	<b>Kayseri Çocuk Bakım Yuvası</b>			
13	Ayniyat Memuru	1	350	6	Müdür	1	950
<b>İzmir Karşıyaka Çocuk Bakım Yuvası</b>				10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500
6	Müdür	1	950	9	Eğitimci (öğretmen)	1	600
9	Psikoloğ	1	600	12	Sosyal Yardım (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500	12	Yönetim Memuru	1	400
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	13	Ambar Memuru	1	350
10	Eğitimci (öğretmen)	1	500	<b>Kayseri Çocuk Bakım Yuvası</b>			
12	Yönetim Memuru	1	400	6	Müdür	1	950
13	Ayniyat Memuru	1	350	10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500
<b>İzmir Karşıyaka Çocuk Bakım Yuvası</b>				9	Eğitimci (öğretmen)	1	600
6	Müdür	1	950	12	Sosyal Yardım (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
9	Psikoloğ	1	600	12	Yönetim Memuru	1	400
10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500	13	Ambar Memuru	1	350
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	<b>Kayseri Çocuk Bakım Yuvası</b>			
10	Eğitimci (öğretmen)	1	500	6	Müdür	1	950
12	Yönetim Memuru	1	400	10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500
13	Ayniyat Memuru	1	350	9	Eğitimci (öğretmen)	1	600
<b>İzmir Karşıyaka Çocuk Bakım Yuvası</b>				12	Sosyal Yardım (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
6	Müdür	1	950	12	Yönetim Memuru	1	400
9	Psikoloğ	1	600	13	Ambar Memuru	1	350
10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500	<b>Kayseri Çocuk Bakım Yuvası</b>			
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	6	Müdür	1	950
10	Eğitimci (öğretmen)	1	500	10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500
12	Yönetim Memuru	1	400	9	Eğitimci (öğretmen)	1	600
13	Ayniyat Memuru	1	350	12	Sosyal Yardım (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
<b>İzmir Karşıyaka Çocuk Bakım Yuvası</b>				12	Yönetim Memuru	1	400
6	Müdür	1	950	13	Ambar Memuru	1	350
9	Psikoloğ	1	600	<b>Kayseri Çocuk Bakım Yuvası</b>			
10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500	6	Müdür	1	950
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500
10	Eğitimci (öğretmen)	1	500	9	Eğitimci (öğretmen)	1	600
12	Yönetim Memuru	1	400	12	Sosyal Yardım (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
13	Ayniyat Memuru	1	350	12	Yönetim Memuru	1	400
<b>İzmir Karşıyaka Çocuk Bakım Yuvası</b>				13	Ambar Memuru	1	350
6	Müdür	1	950	<b>Kayseri Çocuk Bakım Yuvası</b>			
9	Psikoloğ	1	600	6	Müdür	1	950
10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500	10	Sosyal Hizmetler Mütchassısı	1	500
12	Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400	9	Eğitimci (öğretmen)	1	600
10	Eğitimci (öğretmen)	1	500	12	Sosyal Yardım (Meslekî kurs görmüş lise veya kız enstitüsü mezunu)	1	400
12	Yönetim Memuru	1	400	12	Yönetim Memuru	1	400
13	Ayniyat Memuru	1	350	13	Ambar Memuru	1	350



D.	Memuriyetin adı	Aded	Aylık	D.	Memuriyetin adı	Aded	Aylık
<b>Hemşireler</b>				<b>Köy Sağlık Teşkilâtı</b>			
8	Hemşire	25	700	7	Köy Sağlık Memuru	30	800
9	»	30	600	8	» » »	50	700
10	»	40	500	<b>Köy Ebeleri</b>			
11	»	75	450	11	Köy Ebesi	110	450
12	»	250	400	12	» »	150	400
<b>Sağlık Memurları</b>				13	» »	100	350
7	Sağlık Memuru	25	800	14	» »	750	300
8	» »	60	700	<b>Hemşire Yardımcıları</b>			
9	» »	70	600	11	Hemşire Yardımcısı	75	450
10	» »	100	500	12	» »	225	400
11	» »	100	450	13	» »	250	350
12	» »	200	400	14	» »	350	300
				<b>Sıtma Savaş Bölgeleri</b>			
				9	Sıtma Savaş Memuru	65	600

[2] SAYILI CETVEL

D. Memuriyetin adı Aded Aylık

Aynen kabul edilmiştir.

(Bütçe Plân Komisyonunun deęiştirisine  
baęlı cetveller)

Tasarıya baęlı (1) ve (2) sayılı cetveller ay-  
nen kabul edilmiştir.

